
   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Содействие занятости населе-

ния» 

 

 

В соответствии с  Уставом Урмарского района Администрация Урмарского  района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную програм-

му Урмарского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»,  утвер-

жденную постановлением администрации Урмарского  района от 25.04.2019 № 315 (с из-

менениями, внесенными постановлением  администрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 06 февраля 2020  № 131). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Риманов Сергей Иванович 

8(835-44) 2-16-09 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

03.02.2021      122  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2021     №  122 
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от 03.02.2021 № 122 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 

в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Содействие занятости населения» (далее 

– муниципальная программа): 

 позицию  «Объем средств  бюджета Урмарского  района Чувашской Республики на 

финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реали-

зацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 

Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции: 

 «прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной програм-

мы в 2019–2035 годах составляют   25039,8 тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –  1349,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году -   1633,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  1347,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году –  1492,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 1492,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году –  1477,1 тыс. рублей. 

 в 2025 году –  1477,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 7385,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 7385,5 тыс. рублей; 

  из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс.руб.(2,2 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс.руб. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 16023,9 тыс. рублей (64,0 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году –    816,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году –    514,4 тыс. рублей; 

 в 2021 году –    844,3 тыс. рублей; 

 в 2022 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2023 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2024 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2025 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 4946,0 тыс. рублей;  

 в 2031–2035 годах – 4946,0 тыс. рублей. 

   местных бюджетов – 1116,6 тыс. рублей (4,5 процентов), в том числе: 

 в 2019 году - 100,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году-   146,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –  55,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году –  55,0 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах –275,0тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 275,0 тыс. рублей; 

    внебюджетных источников – 7359,3тыс. рублей (29,3 процентов), в том числе 

 в 2019 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –432,9 тыс. рублей; 



  в 2022 году –432,9  тыс. рублей; 

 в 2023 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах – 2164,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 2164,5 тыс. рублей».  

 1.2 в разделе III. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм 

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах со-

ставит 31828,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 федерального бюджета – 540,0 тыс.руб. (2,2 процента); 

 республиканского бюджета-  16023,9 тыс. рублей (64,0 процента); 

 бюджета Урмарского района – 1116,6 тыс. рублей (4,5 процентов); 

 внебюджетных источников – 7359,3 тыс. рублей (29,3 процентов). 

 Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 

2019–2025 годах) составляет 10268,8 тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –  1349,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году -   1633,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  1347,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году –  1492,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 1492,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году –  1477,1 тыс. рублей. 

 в 2025 году –  1477,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 7385,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 7385,5 тыс. рублей; 

  из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс.руб.(2,2 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс.руб. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 16023,9 тыс. рублей (64,0 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году –    816,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году –    514,4 тыс. рублей; 

 в 2021 году –    844,3 тыс. рублей; 

 в 2022 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2023 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2024 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2025 году –    989,2 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 4946,0 тыс. рублей;  

 в 2031–2035 годах – 4946,0 тыс. рублей. 

   местных бюджетов – 1116,6 тыс. рублей (4,5 процентов), в том числе: 

 в 2019 году - 100,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году-   146,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году  –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –   55,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   55,0 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах –275,0тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 275,0 тыс. рублей; 

    внебюджетных источников – 7359,3тыс. рублей (29,3 процентов), в том числе 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 432,9  тыс. рублей; 

 в 2023 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 432,9 тыс. рублей; 



 в 2025 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах – 2164,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 2164,5 тыс. рублей».  

 1.3  приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 2. В паспорте муниципальной подпрограммы  «Активная политика занятости насе-

ления и социальная поддержка безработных граждан» (далее – подпрограмма) муници-

пальной программы внести следующие изменения: 

 позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции» изложить в следующей редакции:  

 «прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 

годах составляют 24008,5 тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –1293,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году –1574,5 тыс. рублей; 

 в 2021 году –1286,1 тыс. рублей; 

 в 2022 году –1431,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году –1431,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –1416,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году –1416,0 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –7080,0 тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –7080,0 тыс. рублей; 

 из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс.руб.(2,2 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс.руб. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики –14992,6 тыс. рублей (62,4 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 761,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 455,0 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 783,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –4640,5 тыс. рублей. 

 в 2031–2035 годах –4640,5 тыс. рублей 

 бюджета Урмарского района Чувашской Республики –1116,6тыс. рублей (4,7 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 100,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -  146,6ыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2023 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   55,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   55,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –275,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –275,0тыс. рублей. 

 внебюджетных источников Урмарского района Чувашской Республики –7359,3тыс. 

рублей (30,7 процентов), в том числе: 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году - 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 2164,5тыс. рублей; 



 в 2031–2035 годах – 2164,5тыс. рублей». 

 2.2 в разделе III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации подпрограммы» муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 24008,5 

тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –1293,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году –1574,5 тыс. рублей; 

 в 2021 году –1286,1 тыс. рублей; 

 в 2022 году –1431,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году –1431,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –1416,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году –1416,0 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –7080,0 тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –7080,0 тыс. рублей; 

 из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс.руб.(2,2 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс.руб. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики –14992,6 тыс. рублей (62,4 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 761,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 455,0 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 783,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 928,1 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –4640,5 тыс. рублей. 

 в 2031–2035 годах –4640,5 тыс. рублей 

 бюджета Урмарского района Чувашской Республики –1116,6тыс. рублей (4,7 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 100,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -  146,6ыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2023 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   55,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   55,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –275,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –275,0тыс. рублей. 

 внебюджетных источников Урмарского района Чувашской Республики –7359,3тыс. 

рублей (30,7 процентов), в том числе: 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году - 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 2164,5тыс. рублей; 

     в 2031–2035 годах – 2164,5тыс. рублей 

       2.3 приложения № 3 к муниципальной подпрограмме  изложить в редакции согласно 

приложению № 2  к настоящему постановлению. 

 3. В паспорте муниципальной подпрограммы  «Безопасный труд» (далее – муници-

пальная подпрограмма) муниципальной программы: 

 позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реали-

зации» изложить в следующей редакции: 



 «Планируемый объем финансирования Подпрограммы – 1031,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей. 

    из них средства:  

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 1031,0 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей. 

 3.2 в разделе III.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и го-

дам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

 Планируемый объем финансирования Подпрограммы – 1031,0 тыс. рублей, в том 

числе:  

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей. 

    из них средства:  

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 1031,0 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей». 

 3. приложение № 3 к муниципальной подпрограмме изложить в  редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 



        Приложение № 1 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 03.02.2021 № 122 
 

           Приложение № 3  

           к муниципальной программе Урмарского района Чувашской  

           Республики «Содействие занятости населения»  

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики «Содействие занятости населения» 
 

 

Статус 

Наименование 

Подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

 

Ответственный  исполнитель 

 

Источники  финан-

сирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Про-

грамма 

«Содействие занятости насе-

ления» 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений адми-

нистрации Урмарского района 

Чувашской Республики; Адми-

нистрация городского и сель-

ских  поселений Урмар-ского 

района;  

 Управление образования  и мо-

лодежной политики админи-

страции Урмарского района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского района» Гос-

ударственной службы занятости 

населения Чувашской Респуб-

лики 

всего            1349,3 1633,9 1347,2 1492,1 1492,1 1477,1 1477,1 7385,5 7385,5 

Федеральный 

бюджет 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  816,4 514,4 844,3 989,2 989,2 989,2 989,2 4946,0 4946,0 

районный бюджет 100,0 146,6 70,0 70,0 70,0 55,0 55,0 275,0 275,0 

внебюджетные      

источники 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 

Подпро-

грамма 

«Активная политика занято-

сти населения и социальная 

поддержка безработных 

граждан»  

Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Урмарского района Чу-

вашской Республики 

всего            1293,9 1574,5 1286,1 1431,0 1431,0 1416,0 1416,0 7080,0 7080,0 

Федеральный 

бюджет 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  761,0 455,0 783,2 928,1 928,1 928,1 928,1 4640,5 4640,5 



районный бюджет 100,0 146,6 70,0 70,0 70,0 55,0 55,0 275,0 275,0 

внебюджетные      

источники 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 

меропри-

ятия 1 

Организация временного 

трудоустройства   несовер-

шеннолетних  граждан в воз-

расте  от 14   до   18   лет   в 

свободное   от   учебы 

время                  

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмарско-

го района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» Ми-

нистерства труда и социальной 

защиты ЧР 

всего             692,4 639,0 662,7 662,7 717,7 717,7 717,7 3588,5 3588,5 

 
Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Республиканский 

бюджет  227,4 205,9 297,7 297,7 297,7 297,7 297,7 1488,5 1488,5 

районный бюджет 100,0 68,1 0 0 55,0 55,0 55,0 275,0 275,0 

внебюджетные      

источники 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

меропри-

ятия 2. 

 Организация оплачиваемых 

общественных работ     

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмарско-

го района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» Ми-

нистерства труда и социальной 

защиты ЧР 

всего           258,4 751,1 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 1051,5 1051,5 

Федеральный 

бюджет 0,0 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  258,4 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 1051,5 1051,5 

районный бюджет 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропри-

ятия 3. 

Организация временного 

трудоустройства безработ-

ных граждан, испытываю-

щих трудности в поиске ра-

боты 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмарско-

го района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» Ми-

нистерства труда и социальной 

защиты ЧР 

всего           122,3 106,7 122,3 122,3 122,3 122,3 122,3 611,5 611,5 

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  54,4 38,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 272,0 272,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 339,5 339,5 

меропри- Профессиональное обучение Управление экономического 
всего         220,8 77,7 220,8 365,7 365,7 365,7 365,7 1828,5 1828,5 



ятия 4 безработных граждан развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмарско-

го района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» Ми-

нистерства труда и социальной 

защиты ЧР 

Федеральный 

бюджет 0,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  220,8 0,0 220,8 365,7 365,7 365,7 365,7 1828,5 1828,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамма 

 «Безопасный труд»  Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных администрации Ур-

марского района; 

Отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Ур-

марского района 

всего         

 

55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

Республиканский 

бюджет  55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Осуществление государ-

ственных полномочий Чу-

вашской Республики в сфере 

трудовых отношений  

Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных администрации Ур-

марского района; 

Отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Ур-

марского района 

всего         

 

55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

Республиканский 

бюджет  55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Расходы на выплату персо-

налу  

Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных администрации Ур-

марского района; 

Отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Ур-

марского района 

всего         53,3 57,3 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 295,0 295,0 

Республиканский 

бюджет  

53,3 

 57,3 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 295,0 295,0 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Другие вопросы в области 

социальной сферы 

Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных администрации Ур-

марского района; 

Отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Ур-

марского района 

всего         2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 10,5 10,5 

Республиканский 

бюджет  2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 10,5 10,5 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Реализация мероприятий в Управление экономического всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



сфере трудовых отношений развития, земельных и имуще-

ственных администрации Ур-

марского района; 

Отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Ур-

марского района 

  Республиканский 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



        Приложение № 2 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

         от 03.02.2021 № 122 
 

 

            Приложение № 3  

            к муниципальной подпрограмме «Активная политика  

            занятости населения и социальная поддержка безработных 

            граждан» муниципальной программы Урмарского района  

            Чувашской Республики «Содействие занятости населения»  

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муници-

пальной программы Урмарского района  Чувашской Республики «Содействие занятости населения» 
 

 

Статус 

Наименование под-

программы,  основ-

ного 

мероприятия 

Ответственный 

  исполнитель 

 

Источники  финан-

сирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпро

про-

грамма 

«Активная политика 

занятости населения 

и социальная под-

держка безработных 

граждан»  

Управление экономического 

развития, земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Урмарского района 

Чувашской Республики 

всего            1293,9 1574,5 1286,1 1431,0 1431,0 1416,0 1416,0 7080,0 7080,0 

Федеральный 

бюджет 

 540,0        

Республиканский 

бюджет  

761,0 455,0 783,2 928,1 928,1 928,1 928,1 4640,5 4640,5 

районный бюджет 100,0 146,6 70,0 70,0 70,0 55,0 55,0 275,0 275,0 

внебюджетные      

источники 

432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 

меро-

приятия 

1 

Организация времен-

ного трудоустрой-

ства   несовершенно-

летних  граждан в 

возрасте  от 14   до   

18   лет   в свободное   

от   учебы 

время                  

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмар-

ского района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

всего             692,4 639,0 662,7 662,7 717,7 717,7 717,7 3588,5 3588,5 

 Республиканский 

бюджет  

227,4 205,9 297,7 297,7 297,7 297,7 297,7 1488,5 1488,5 

районный бюджет 100,0 68,1 70,0 70,0 70,0 55,0 55,0 275,0 275,0 

внебюджетные      

источники 

365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 



ления Урмарского  района» 

Министерства труда и соци-

альной защиты ЧР 

меро-

приятия 

2. 

 Организация опла-

чиваемых обще-

ственных работ     

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмар-

ского района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» 

Министерства труда и соци-

альной защиты ЧР 

всего           258,4 751,1 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 1051,5 1051,5 

Федеральный 

бюджет 

0 462,3 0 0 0 0 0 0 0 

Республиканский 

бюджет  

258,4 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 210,3 1051,5 1051,5 

районный бюджет 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меро-

приятия 

3. 

Организация вре-

менного трудо-

устройства безра-

ботных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмар-

ского района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» 

Министерства труда и соци-

альной защиты ЧР 

всего           122,3 106,7 122,3 122,3 122,3 122,3 122,3 611,5 611,5 

Республиканский 

бюджет  

54,4 38,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 272,0 272,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 339,5 339,5 

меро-

приятия 

4 

Профессиональное 

обучение безработ-

ных граждан 

Управление экономического 

развития, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации Урмарского ра-

йона Чувашской Республики; 

Администрация городского и 

сельских  поселений Урмар-

ского района;  

КУ ЧР «Центр занятости насе-

ления Урмарского  района» 

Министерства труда и соци-

альной защиты ЧР 

всего         220,8 77,0 220,8 365,7 365,7 365,7 365,7 1828,5 1828,5 

Федеральный 

бюджет 

0,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет  

220,8 0,0 220,8 365,7 365,7 365,7 365,7 1828,5 1828,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                    

 



 

        Приложение № 3 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

         от 03.02.2021 № 122 
 

      

                  Приложение № 3 

                  к муниципальной подпрограмме «Безопасный труд» муниципальной 

                  программы Урмарского района  Чувашской Республики «Содействие    

                   занятости населения 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

 

Ста-тус Наименование 

муниципальной программы (основного меро-

приятия, мероприятия) 

Источники  финан-

сирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 – 

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 11 12 

1 Подпрограмма  «Безопасный труд»  муници-

пальной программы Урмарского района Чу-

вашской Республики "Содействие занятости 

населения» 

всего             55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

Республиканский 

бюджет  

55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики в сфере трудовых от-

ношений  

всего             55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 

Республиканский 

бюджет  

55,4 59,4 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1 305,5 305,5 



районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Расходы на выплату персоналу  всего             53,3 57,3 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 295,0 295,0 

Республиканский 

бюджет  

53,3 57,3 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 295,0 295,0 

районный бюджет          

1.1.2 Другие вопросы в области социальной сферы всего     2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 10,5 10,5 

Республиканский 

бюджет  

2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 10,5 10,5 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Реализация мероприятий в сфере трудовых 

отношений 

всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Реализация мероприятий в сфере трудовых 

отношений 

всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 2. Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям  

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


